МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

глАвныЙ ьотдничliскиЙ сдд им. н.в. 1_1ици[{А

(гБс рАн)

протокол

(0l) июля 2025 г.

Заседание диссертационного
совета 24.|,022.0l

4. Решение диссертационного совета
официальном сайте ГБС РАН.

Председатель диссертационного совета,
доктор биологических наук

Ученый секретарь диссертационного советао
кандидат биологических наук

о приеме к защите диссертации: разместить на

Виноградова

Рябченко

Jф2

Пписчтствова,,Iо
fS- unbroB совета
J*. "uо"пый

лист)

Повестка дня
l. Прием к защите диссертации Петренко Татьяны Яковлевны <Климатогенная

динамика ареалов вечIlозеленых деревьев-доминаIl,tов JIесов Северо-
Восточной Азии> на соискание ученой степени кандидата биологических наук
по специzlльности 1.5.9 - Ботаника.

СЛУШДЛИ: сообщение Комиссии о подготовке закJIючения о соответствии
диссертационной работы Т.Я. Петренко требованиям ВАК РФ и Положению о

присуждении ученых степеней, утвержденное постановлениеN4 Правительства РФ от
24,09.2013 г. J$ 842.
ВЫСТУПИЛИ:
ПОСТАНОВИЛИ:
l, С учетом закJIючения Комиссии принять к защите диссертацию Т.Я. Петренко на

тему: кКлиматогеннаlI динамика ареалов вечнозеленых деревьев-доминантов
лесов Северо-Восточной Азии> по результатам открытого голосования: <<за>> -,|r
(против) _ нет, (воздержалось) - нет.

2, Предложить в качестве официальных оппонентов:
Аненхонов Олег Арнольдович, доктор био,гtогических наук, главный научный

сотрудник, завелующий лабораторией флористики и геоботаники Инстиryта общей и

экспериментальной биологии Сибирского отделения Российской академии наук,
Котлов Иван Павлович, кандидат биологических наук, научный сотрудник

лаборатории биогеоценологии им. В,н. Сукачёва Инстиryта проблем экологии и

эволюции им. А.Н. Северцова Российской академии наук.

3. Предложить в качестве ведущего учреrtцения:
Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова (БиологическиЙ

факультет).